РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№
г. Калининград

Об определении мест регистрации на прохождение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Калининградской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки РФ от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования» и с целью
организованного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА)
приказываю:

1. Определить места регистрации на прохождение ГИА по учебным
предметам, не отнесенным к обязательным учебным предметам, для
следующих лиц:

1.1 .Обучающихся организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, имеющих государственную аккредитацию образовательной
деятельности по образовательной программе основного общего образования,
- в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в
которых они осваивают образовательную программу основного общего
образования;

1.2. Обучающихся, осваивающих образовательную программу
основного общего образования в форме самообразования или семейного
образования, либо в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, не имеющих государственной аккредитации образовательной
деятельности по образовательной программе основного общего образования,
- в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,
имеющих государственную аккредитацию образовательной деятельности по
указанной программе, в которой обучающиеся будут проходить
государственную итоговую аттестацию экстерном.

2. Утвердить форму заявления на участие в ГИА в соответствии с
приложением.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием довести настоящий приказ до сведения

руководителей организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, а также обеспечить информирование участников
образовательного процесса о местах регистрации на сдачу ГИА цо учебным
предметам, не отнесенным к обязательным учебным предметам.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования ^ ~--"" :=^" •;::::=11~!̂ Г" С.С. Трусенева

•

Регистрационный номер

Руководителю
образовательной организации

(наименование образовате^^й организации)

(ФИО руководителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Дата рождения:

Документ, удостоверяющий личность
Серия

Пол: мужской

Номер

женский

извещен о том, что должен пройти государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам основного общего образования по русскому языку и
математике в следующей форме:

Наименование
предмета

Русский язык

Форма ГИА

ОГЭ ГВЭ-9*
Наименование

предмета

Математика

Форма ГИА

ОГЭ ГВЭ-9*

Прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации
по следующим учебным предметам:

Наименование
предмета

Физика
Химия
Информатика и ИКТ
Биология
История России
География

Форма ГИА
ОГЭ ГВЭ-9*

Наименование
предмета

Английский язык
Немецкий язык
Французский язык
Обществознание
Испанский язык
Литература

Форма ГИА
ОГЭ ГВЭ-9*

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

Подпись обучающегося / „(Ф.И.О.)

Подпись родителя (законного представителя^
« » 20 г.

(Ф.И.О.)

Контактный телефон (

*форма ГВЭ - для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
— детей-инвалидов и инвалидов при представлении установленных документов